Makale, giriş ve sonucun haricinde, Mustafa Sabri Efendi’nin hayatının kısaca tanıtıldığı ve
eserlerinin zikredildiği birinci, muhtevalarıyla birlikte şiirlerinin ele alındığı ikinci ve kelime, yapı, belâğat
ile şiir zarureti açısından değerlendirildiği üçüncü bölümden müteşekkildir.

A- Hayatı ve Eserleri

M. Sabri Efendi, 1286/1869 tarihinde Tokat’ta doğdu. Babasının Adı Ahmed Kazabâdî’dir (İBB
Atatürk Kitaplığı: 56557). Temel öğrenimine memleketinde başladı ve on yaşında hafızlığını tamamladı.
İslâmî ilimleri Zûniyezâde Ahmed Efendi (ö. ?) ve Kayseri’de Divrikli Mehmed Emin Efendi’den (ö. 1908)
tahsil etti.

verdiği, سوّل lafzıyla ifadelendirmektedir. Bunun, iddia ettiği gibi olduğunu ise; bu hususta ısrarcı

devletlerin, uygulamanın hayata geçirilmesine sevinmelerini delil göstermektedir.

6 M. Sabri Efendi’nin bu konudaki fikrini açıklamak üzere tercih ettiği ifade, İmam Şafii’nin (ö. 204/820), kendi sözleri, Peygamber’in

hadisleriyle çeliştiğinde nasıl davranılması gerektiğine işaretَettiği َالله،َرسولَبقولَفخذواَوسلم،َعليهَاللهَصلىَول،الرسَقولَقوليَخالفَإذا
.değerlendirmesinde geçen altı çizili kısımdan mülhemdir صلىَاللهَعليهَوسلم،َواضربواَبقوليَعرضَالحائط

beyitlerde, Muallaka şâiri İmruülkays (ö. 540) ile başlayan ve
gerçek ya da hayali sevgilinin terk ettiği yerlerde yaş dökme seremonisinin yapılmasına sebep olarak
görülen atlâlın konu edildiği nesîb kısmına tekabül etmektedir. Ancak kasidede bu bölümün içeriği daha çok
Ka‘b b. Züheyr’in (ö. 24/645) şiirlerindeki muhtevayı yanı ıstırabı yansıtmaktadır. Zira şâir, şiirine iltica
ettiği ülkenin adına nidada bulunarak başlamakta ve hemen akabindeki kelime de sıkıntıyı ve bunun
nedenini dile getirmektedir.